PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.04,07 -00t4

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Cultura - SECULT

ASSUNTO: Contratação por lnexigibilidade de Llcitação - Banda Calcinha Preta

MODALIDADE: lnexigibilidade de Licitação ne 1N.031.2025-SECULT

VALOR: RS 505.000,00 (quínhentos e cinco mil reais)

EMPRESA: FAZMíDIA PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA - CNPJ N9 25,32I.806/0001-02

I- RETATÓRIO

O presente processo administrativo trata da solicitação de contratação direta, com base na

inexigibilidade de licitação, para apresentação artlstica da Banda Calcinha Preta, no evento cultural

[...]

. Proposta de preços da empresa contratada;

. Declaração de exclusividade da empresa FAZMÍDIA;

. Justificativa de preços com base em eventos similares;

. Autorização da autoridade competente;

. Minuta contratual.

O valor da contratação é de RS 505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais), com previsão

orçamentária atestada no Projeto/Atividade L302,13.392.00412.109 - "Realização de Festejos e

Eventos para Promoção das Tradiçöes do Município".

II - FUNDAMENTAçÃO JURfDICA

1. Do Cabimento da lnexiglbllldade

A Lei ne 14,133/202L em seu art.74, inciso ll, estabelece que é inexiglvela licitação: